LOWEN



ERFRISCHENDE GETRANKE

COCA COLA

COCA COLA -3+

COCA COLA LIGHT

COCA COLA ZERO

MEZZ0 MIX

FANTA

SPRITE

TEINACHER GENUSS EISTEE PFIRSICH
ENERGY DRINK

REDBULL

TEINACHER MINERALWASSER
TEINACHER MINERALWASSER STILL
TAFELWASSER

THOMAS HENRY TONIC WATER
THOMAS HENRY BITTER LEMON

THOMAS HENRY GINGER ALE

0,33 1.
0,51

0,33 1.
0,33 1.
0,33 I.
0,33 I.
0,33 1.
0,33 1.
0,25 I.
0,25 I.

0,25 I.
0,25 I.
0,51.

0,31
0,31
0,31

Flasche

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

Flasche

Dose

Dose

/ 0,75 |. Flasche
/ 0,75 |. Flasche

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

3,10 €
4,30 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,60 €
2,80 €
3,60 €

2,60€/530¢€
2,60€/530€
3,90 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €



SAFTE & NEKTAR

ORANGENSAFT 031L./05I.
APFELSAFT 031./05I.
MARACUJA NEKTAR 031L./05I.
JOHANNISBEER NEKTAR 031./051I.
KIRSCH NEKTAR 031./051I.
BANANEN NEKTAR 031./051I.
KIRSCH-BANANEN NEKTAR 031L./05I.
SAFTSCHORLE
ORANGENSAFTSCHORLE 03L./051I.
MARACUJASCHORLE 0,31./0,51I.
JOHANNISBEERSCHORLE 0,31./0,51I.
KIRSCHSCHORLE 0,31./0,51I.
TEINACHER GENUSS APFELSCHORLE 0,33 . Flasche
TEINACHER GENUSS LIMONADE 0,33 . Flasche

JOHANNISBEER-HOLUNDER

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

420€ /510 €
420€/5/10 €
420€/5/10 €
420€ /510 €
420€/5/10 €
420€/5/10 €
420€ /510 €

3,60€/4,50¢€
3,60€/450¢€
3,60€/450¢€
3,60€/4,50¢€
3,60 €
3,60 €



Q9 "\
%

)\99)5.{73

AN 4
2y
WS
<> £

BIER VOM FASS <’

Y/

B U /// /
. 13 A ‘\MW !
FURSTENBERG PILS 0.251. /041 5
FURSTENBERG RADLER"" 0.251./0.4l.
LOBDENGAU PILS 031./04l
LOBDENGAU RADLER " 0,31./04l
HACKER-PSCHORR HELLES " 0,31./05]I
PAULANER HEFEWEIZEN " 0,31./05|.
LOBDENGAU HEFEWEIZEN ° 0,31./05|.
WEIZEN-RADLER ~* 031./05]1.
SAFT-WEIZEN ™" 0,31./05]I
FLASCHENBIER

%——
JEVER PILSENER™" 0,33 |. Flasche
FURSTENBERG EXPORT 0,5 . Flasche

¥
65 |y
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A
3 &j Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite
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2,/0€/410 €
2,/J0€/410€
310€/4,10€
310€/4,10€

3,40€ /4,50 €

3,40€ /4,50 €
3,40€ /4,50 €

310€/4,30€

3,/0€ /4,80 €

2,70 €

3,10 €



PAULANER KRISTALLWEIZEN"" 0,5 . Flasche
PAULANER HEFEWEIZEN DUNKEL " 0,5 I. Flasche
CORONA™" 0,355 I. Flasche
DESPERADOS 0,33 I. Flasche

ALKOHOLFREIE BIERE

———*———
FURSTENBERG ALKFR. PILS ~ 0,33 1.
PAULANER ALKFR. HEFEWEIZEN 0,51

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

MEE D T

3,10 €
410 €




WEIN

RIESLING TROCKEN ~° 0.25 I, 4,40 €
QUALITATSWEIN AUS DER

PFALZ

MULLER-THURGAU TROCKEN~° 0.25 . 4,40 €
QUALITATSWEIN AUS DER

PFALZ

RIESLING VIER JAHRESZEITEN"® 0.25 1. 4,40 €
TROCKEN

QUALITATSWEIN AUS DER
PFALZ

[¢]

GRAUBURGUNDER TROCKEN 0.25 I. 4,40 €
QUALITATSWEIN AUS DER

PFALZ

WEISSHERBST TROCKEN ~° 0.25 . 4,40 €

QUALITATSWEIN AUS DER
PFALZ

APFELWEIN ~° 0,251./0,5.l 310 €/ 4,80 £

FRANZBSISCHER ROTWEIN TROCKEN ~° 0.25 . 4,10 €

QUALITATSWEIN AUS
SUDFRANKREICH

DORNFELDER TROCKEN ~° 0.25 . 4,40 €

QUALITATSWEIN AUS DER
PFALZ

*WEIN 1/8 0.125 |. 2,80 €

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite



WEINSCHORLE
APFELWEINSCHORLE ~° 0251./05]I.
WEISSWEINSCHORLE ~° 0,251./0,5 .
WEISSHERBSTSCHORLE ~° 0,251./0,5 .
ROTWEINSCHORLE ~° 0,251. /0,5 .
*WEINSCHORLE 1/8 0,125 .
SEKT

ROTKAPPCHEN TROCKEN~°

PICCOLO TROCKEN°
PICCOLO HALBTROCKEN ~°

SEKT-ORANGE ~°

SCHLOSS WACHENHEIM RUBIN™°
HALBTROCKEN

0,11. /0,75 I. Flasche

0,2 I. Flasche
0,2 |. Flasche
0,31.

0,11./ 0,75 Il. Flasche

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

290€/450¢€
310€/4,80¢€
310€/4,80¢€
310€/4,80¢€
2,50 €

3,10€ /1580 €

4,20 €
4,20 €
5,50 €

3,10€ /1580 €



LONGDRINKS

1,8,11,13,14

VODKA ENERGY / ICE TEA / LEMON /
ORANGE / MARACUJA

1,11,13,14

VODKA RED BULL -

1,11,13,14

JAGERMEISTER ENERGY / FANTA

1,11,13,14

JAGERMEISTER RED BULL"

MALIBU ORANGE / KIRSCHE / MARACUJA”

BATIDA ORANGE / KIRSCHE / MARACUJA " ™°

1,13,15,G

MILK 43

1,8,11,13

JACK DANIELS COLA
GENTLEMAN JACK COLA™" """
SOUTHERN COMFORT KIRSCH / COLA™ ™~

1,8,11,13

JOHNNIE WALKER COLA

1,8,11,13

JIM BEAM COLA™

1,8,11,13

ASBACH COLA

1,8,11,13

HAVANNA COLA

1,8,11,13

BACARDI COLA / ORANGE
BACARDI RAZZ

1,8,11,13

CAPTAIN MORGAN COLA

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

0,31

0,3 1.

0,3 1I.
0,3 I.

0,3 I.
0,3 I.

0,3 I.

0,3 I.
0,3 I.
0,3 1.

0,3 I.
0,3 I.
0,3 I.
0,3 I.
0,3 1.
0,3 I.
0,3 1I.

/051

/0,51

/051
/051

/051
/051,

/05|

/051

/0,51

/051
/051
/051
/051
/051
/051
/051

6,00 € /9,30 €

6,50€/980€

6,00€ /9,30 €
7,00 € /10,30 €

6,00 € /9,30 €
6,00€ /9,30 €

6,00 € /9,30 €

6,50€/9,80€
8,50 €
6,50€/980¢€

6,50€/980€
6,50€/9,80€
6,00€ /9,30 €
6,00€ /9,30 €
6,00€/9,30e
6,50€/980€
6,50€/9,80¢€



1,11,13,14

CHIVAS RED BULL 0,31,
LGWENGOLD LONGDRINK - 0,31./05]I
LONG ISLAND ICE TEA"* ™" 0,31./05I.
GIN TONIC BOMBAY SAPPHIRE 0,31./05]I.
GIN TONIC HENDRICKS 0,31./05]I.
CAMPARI ORANGE 0,31./05I
APEROL SPRITZ " ™° 0,51,
MARACUJA SPRITZ " ° 0,5 I,
LIMONCELLO SPRITZ° 0,51,
LILLET WILD BERRY ~° 0,51,
HUGo ™"’ 0,5 |.
COCKTAILS
SWIMMING pooL””"™"° 0,41,
PINA COLADA™ ™ ™"" 0,41,
SEX ON THE BEACH" " 0,41,
TEQUILA SUNRISE ™" 0,41,

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

8,00 €

6.50€/980€
6.50€/980€

6,00 € /9,30 €
8,00€/1M30€

6,00 € /9,30 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €

6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €



JAGERMEISTER”
FERNAT BRANCA~
UNDERBERG
RAMAZZOTTI™

AVERNA”

MARILLE

APRIKOSE
SAUERKIRSCH ~
WILLIAMS CHRIST ~
WILLIAMS CHRIST SPEZIAL’
EDLER NUSSLER
EDLER HIMBEER-GEIST
VODKA”
DOPPELKORN "
PASTIS

ouzo”

0UZO PILAVAS”

0UZO PLOMARI”
SAMBUCA "~

TEQUILA WEISS / BRAUN ~
GRAPPA™~

BOMBAY SAPPHIRE -
HENDRICK'S

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

2 cl.

2 cl.

2cl.

4 cl.

4 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2 cl.

2cl

./ 4 cl.

2 cl.

4 cl.

2l
2l
2cl

./ 4cl.
./ 4cl.
./ 4cl

2 cl.

2 cl.

4 cl.

4 cl.

4 cl,

2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
3,90 €
3,90 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
2,50€/500¢€
2,50 €
580 €
2,50€/500¢€
2,/J0€/540€
2,/J0€/540€
2,80 €
3,00 €
4,50 €
580 €
6,50 €



*

' REMY MARTIN"

SOUTHERN COMFORT ™"

JIM BEAM
TULLAMORE DEW "~
CHIVAS REGAL
GLENFIDDICH "~
GENTLEMEN JACK
JACK DANIELS”
JOHNNIE WALKER ™
ASBACH"
ASBACH HUTCHEN

RAMAZZOTTI CREMA~~°

13,15,C,G

EIERLIKOR

1,13,15,C,G

BAILEYS
BATIDA°
MALIBU

1,13
43ER

CAPTAIN MORGAN
BACARDI”

FICKEN *"
XUXu~"
CAMPARI ™"

3

1,8,11,13

3

4 cl.
4 cl.

4 cl.
4 cl.

4cl.
4cl.
4cl.
4cl.

4 cl.
4 cl.

2 cl.
2 cl.
4 cl.

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

‘/c’(" '\('%;3‘)\@)"\‘.)\’

8,00 €
6,50 €
6,50 €
5,80 €
6,50 €
6,50 €
8,00 €
5,80 €
5,80 €
530 €
3,50 €

4,50 €
4,50 €

4,50 €
5,00 €
5,00 €
5,80 €

580 €
580 €

2,50 €
2,50 €
4,50 €



EGAL MELONE =

13,15,G

EGAL PONY

EGAL WALDMEISTER "

EGAL GLETSCHERSAU ~

EGAL HASELNUSS "~

EGAL RED KISS ™

EGAL RHABABER

EGAL ALLE SORTEN"

. 1,13
LOWENGOLD 1

LOWENGOLD 2~

LOWENGOLD 3°

LOWENGOLD 1/2/3

1,13,A

2 cl.,

2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
70 cl. Flasche

2 cl.,

2cl./4cl
2 cl.

50 cl. Flasche

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
35,00 €

2,50 €
2,50€/350¢€
2,50 €

25,00 €

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

MG ST ) B
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IR HOT DRINKS
3
TASSE KAFFEE
TASSE KAFFEE GROSS
11,15,G
MILCHKAFFEE
11,15,G
CAPPUCINO
LATTE MACCIATO ~°
ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO |
15,E, G - Q@
HEISSE SCHOKOLADE
TEE VERSCHIEDEN SORTEN
ALCOHOLIC HOT DRINKS
«-—*—»
TEE-GROG
LUMUMBA~~"°
DIPLOMATENKAFEEE
BAILEYS COFFEE ~°
BAILEYS CHOCOLATE
%
65 [y

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

MG ST ) B

3,30 €
3,50 €
2,40 €

3,10 €

3,50 €

2,40 €

5,50 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
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EISSCHOKOLADE ~° 5,50 €
EISKAFFEE ~~° 5,50 €
LOBDENGAU WEIHNACHTSBIER 0,31./04l. 3,40 € / 4,40 €
GLUHWEIN"® 021, " 4,00 €
SNACKS
—_._.*_.»
ERDNUSSE " 1,50 €
SALZSTANGEN " 1,50 €

Zusatzstoffe und Allergene auf der letzten Seite

MEE Ol g




(1)MIT FARBSTOFF (2)MIT KONSERVIERUNGSSTOFFEN (3)ANTIOXIDATIONSMITTEL (4)MIT GESCHMACKSVERSTARKER
(5)GESCHWEFELT (6)GESCHWARZT (7)GEWACHST (8)MIT PHOSPHAT (9)MIT SUSSUNGSMITTEL (10)ENTHALT PHENYLALANINQUELLE
(11) ENTHALT KOFFEIN (12) ENTHALT CHININ (13)ENTHALT ALKOHOL (14)ENTHALT TAURIN (15)ENTHALT MILCHEIWEISS

(MWITH COLORANT (2)WITH ADDED PRESERVATIVES (3)ANTIOXIDANT (4)WITH FLAVOR ENHANCER (5)SULFURIZED (6)BLACKENED
(7JWAXED (8)WITH PHOSPHATE (9)WITH SWEETENER (10)JCONTAINS PHENYLALANINE SOURCE (11) CONTAINS CAFFEINE (12)
CONTAINS QUININE (13)CONTAINS ALCOHOL (14)CONTAINS TAURINE (15)CONTAINS MILK PROTEIN

ALLERGENINFORMATION NACH LMIV 1169/2011:

(A)GLUTENHALTIGES GETREIDE (B)KREBSTIERE (C)EI (D)FISCH (E)NUSSE (F)SOJA (G)MILCH ODER LAKTOSE (H)SCHALENFRUCHTE
(L)SELLERIE (M)SENF (N)JSESAM (0)SCHWEFELOXIDE & SULFITE (PJLUPINE (R)WEICHTIERE

(A)CEREALS CONTAINING GLUTEN (B)CRUSTACEANS (C)EGG (DJFISH (E)NUTS (F)SOY (G)MILK OR LACTOSE (H)NUTS (L)CELERY
(M)MUSTARD (N)SESAME (0)SULFUR OXIDES & SULFITES (P)LUPINE (RJMOLLUSCS

PREISE INKL. MWST UND BEDIENUNG.



NACHFOLGEND KONNEN SIE DIE INHALTSSTOFFE UND ALLERGENE UNSERES GETRANKEANGEBOTS ANSCHAUEN.
DABEI IST FOLGENDES ZU BEACHTEN:

DIE AUFSTELLUNG MIT DEN INHALTSSTOFFEN UND ALLERGENEN UNSERER PRODUKTE WURDE NACH BESTEM WISSEN ANHAND DER
INFORMATIONEN UNSERER LIEFERANTEN ERSTELLT. PRODUKT UND REZEPTURANDERUNGEN SIND MOGLICH UND WERDEN IN
REGELMASSIGEN ABSTANDEN EINGEPFLEGT. AKTUELLE AKTIONSPRODUKTE SIND IN FOLGENDER LISTE NICHT ENTHALTEN.
ALLERGIKERN EMPFEHLEN WIR, DIESE PRODUKTE NICHT ZU KONSUMIEREN. DIE AUFLISTUNG DER ALLERGENE BEZIEHT SICH AUF
DIE 14 HAUPT- AUSLOSER ALLERGISCHER LEBENSMITTELREAKTIONEN

(ALLERGIEN UND UNVERTRAGLICHKEITEN). EINE NENNUNG ERFOLGT, WENN DIE VORBEZEICHNETEN STOFFE ODER DARAUS
HERGESTELLTEN ERZEUGNISSE VERANDERT ODER UNVERANDERT IM ENDLEBENSMITTEL VORHANDEN SIND.

SOWOHL BEI DER HERSTELLUNG UNSERER ZUTATEN ALS AUCH BEI DER ZUBEREITUNG UNSERER PRODUKTE WERDEN ZUTATEN
VERARBEITET, DIE DIE GENANNTEN HAUPTALLERGENE ENTHALTEN. AUFGRUND DESSEN KONNEN WIR UNBEBSICHTIGTE UND
TECHNISCH UNVERMEIDBARE UBERTRAGE AUF PRODUKTE, DIE DIESES ALLERGEN GRUNDSATZLICH NICHT ALS ZUTAT ENTHALTEN,
NICHT VOLLSTANDIG AUSSCHLIESSEN. DIESE SOGENANNTEN KREUZ-KONTANIMATIONEN SIND IN DER AUFGEFUHRTEN TABELLE
NICHT ANGEGEBEN. EINE HAFTUNG DER GASTSTATTE “ZUM GOLDENEN LOWEN" IST AUSGESCHLOSSEN. PERSONEN, DIE
HOCHALLERGSICH SIND RATEN WIR DAVON AB, BEI UNS ZU SPEISEN. IM FALLE EINER ALLERGIE: BITTE SPRECHEN SIE MIT
UNSEREM PERSONAL UBER IHRE ALLERGIEN UND BESTELLEN SIE BITTE NICHT EINFACH IRGENDWAS.



